FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

NÚCLEO DE ESTUDOS EM CIÊNCIAS MÉDICAS - NUMED

EDITAL Nº 01, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

O NUMED (Núcleo de Estudos em Ciências Médicas) torna público o Edital do

concurso para eleger o logo para o NUMED (Núcleo de Estudos em Ciências

Médicas).

1. Objetivo

1.1 - Criar uma identidade própria para o NUMED (Núcleo de Estudos em Ciências

Médicas), para ser usada em todos os documentos, bem como em eventos externos

a Faculdade Dinâmica, demonstrando assim a importância e o comprometimento do

NUMED.

2. Informações

2.1 - O logo deve ser uma imagem acompanhada do nome NUMED (Núcleo de

Estudos em Ciências Médicas).

2.2 – O logo pode ser entregue no formato impresso (recepção II – Setor

Pedagógico Administrativo) ou digital (dppg@faculdadedinamica.com.br).

3. Público Alvo

3.1 - Podem participar do concurso os estudantes regularmente matriculados no

curso de Medicina da Faculdade Dinâmica,

4. Participação

4.1 – O período para entrega do material será de 29 de agosto a 22 de setembro de

2017, na Recepção II – Setor Pedagógico Administrativo.

4.2 - O estudante não poderá se identificar, sob pena de nulidade. A identificação

ocorrerá pelo número de matrícula.

4.3 - Cada estudante poderá participar com apenas um logo.

5. Seleção

5.1 - Os membros da NUMED fará pré-seleção dos 3 (três) melhores logos, entre os

dias 25 e 26 de setembro, considerando as regras deste Edital, bem como a

criatividade e originalidade.

mailto:dppg@faculdadedinamica.com.br

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

NÚCLEO DE ESTUDOS EM CIÊNCIAS MÉDICAS - NUMED

5.2 - Os logos pré-selecionados pelos membros do NUMED ficarão disponíveis para

votação pela comunidade acadêmica do curso de Medicina, por meio de cédula de

votação, até o dia 29 de setembro. Cada estudante e professor terá direito a 1 (um)

voto.

6. Divulgação

6.1 - A divulgação do resultado será feita na página eletrônica da Faculdade e

ocorrerá no dia 03 de outubro de 2017.

7. Premiação

7.1 - O aluno vencedor receberá como premiação uma menção honrosa, um kit de

produtos personalizados da Faculdade Dinâmica e livros.

8. Disposições Gerais

8.1 - Informações sobre o concurso podem ser requeridas pelo e-

mail: dppg@faculdadedinamica.com.br

8.2 - Os casos omissos serão tratados pelo NUMED (Núcleo de Estudos em

Ciências Médicas).

Ponte Nova, 29 de agosto de 2017.

Rodrigo Siqueira Batista

Coordenador do curso de Medicina

Sávio Lana Siqueira

Coordenador do NUMED

mailto:dppg@faculdadedinamica.com.br